СОГЛАШЕНИЕ ОБ УСТУПКЕ ПРАВА
(ТРЕБОВАНИЯ)

	г. ___________________
	«    »______________20____ года

Наименование юридического лица (ИНН/КПП _______________/____________ ОГРН ________________), в лице должность ФИО, действующий на основании документ  именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны и наименование юридического лица (ИНН/КПП _______________/____________ ОГРН ________________), в лице должность ФИО, действующий на основании документ  именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, а совместно именуемые – Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает требование взыскания денежных средств  с  наименование юридического лица в  размере сумма в цифрах и прописью руб. Указанное требование возникло на основании договора наименование договора от «    »______________20____ г  № ____________, договора уступки от «    »______________20____ г  № 1.
В рамках настоящего договора Цедент передаёт Цессионарию права кредитора в том объёме и на тех условиях, которые существовали у Цедента к моменту перехода прав. К Цессионарию переходят права, обеспечивающие исполнение должником обязательства, а также другие связанные с требованием права.
1.2. Требование, приведённое в п. 1.1., считаются переданным Цедентом Цессионарию с момента подписания настоящего договора.
1.3. Цедент несёт ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию прав требования.
1.4. Цедент гарантирует, что уступка требования к Должнику как полностью, так и частично никому кроме Цессионария не производилась. Передаваемое требование не имеет обременений, ограничений, не заложено, в споре или аресте не состоит.
1.5. Уступка требования является возмездной. Цена уступаемого требования составляет _____% от фактически взысканной суммы.  В случае взыскания задолженности частями, цессионарий обязан перечислять цеденту _______% от каждой взысканной денежной суммы.
1.6. Цессионарий обязуется осуществить оплату требования в течение _____ рабочих дней после фактического взыскания с Должника суммы задолженности по уступаемому требованию и перечисления её на расчётный счёт Цессионария. В случае получения суммы долга с должника частями, цессионарий обязан перечислять цеденту ______% от каждой полученной от должника суммы.
1.7. Все расчёты по Соглашению производятся в безналичном порядке путём перечисления денежных средств на указанный в ст. 5 настоящего Соглашения расчётный счёт Цедента, либо иным способом, допускаемым гражданским законодательством Российской Федерации.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. На момент заключения настоящего договора Цедент обязан передать Цессионарию все необходимые документы, удостоверяющие права требования, а именно:
 -перечислить основания;
- заверенные копии документов, подтверждающих сумму уступаемых требований.
	2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по настоящему договору.
2.3. Цессионарий обязуется в _______-дневный  срок после подписания настоящего договора  уведомить Должника об уступке требования.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения своих обязательств по настоящему договору.
	4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
4.3. Все разногласия, возникшие в ходе выполнения настоящего договора, решаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путём переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области, обязателен досудебный претензионный порядок, срок ответа на претензию ________ (пять) рабочих дней.
4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

5. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Первоначальный кредитор (цедент)

_____________ подпись с расшифровкой

	Новый кредитор (цессионарий)

_______________ подпись с расшифровкой